INDICAÇÃO Nº 00701/2009
Solicita que o Poder Executivo notifique o proprietário do terreno particular localizado ao lado do n° 395 da Rua Aracy Gomide, Jardim Flórida, visando à sua limpeza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando que o Poder Executivo notifique o proprietário do terreno particular localizado ao lado do n° 395 da Rua Aracy Gomide, Jardim Flórida, visando à sua limpeza.
JUSTIFICATIVA:

O referido terreno encontra-se tomado pelo mato, tornando-se assim local propício para a proliferação de vetores de doenças infecto-contagiosas. Se não bastasse, o referido terreno é motivo de constante insegurança para os moradores, dada a facilidade com a qual criminosos podem se esconder em seu interior.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2009.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01191/2009